
Art. 15  c.2  - D. Lgs. 33/2013 -estremi degli atti di  conferimento incarico  - Ripartizione  3^ 

Atto d'incarico  Descrizione incarico 
Somma 

impegnata  
Soggetto percettore Durata  

Deliberazione di 

G.C. n.  48 del 

03.03.2017 

Ricorso in appello proposto dalla dott.ssa 

Giulia Lacasella    
€ 5.706,93 Avv. Giuseppe Misserini indeterminabile  

     

     Allegati   

   delibera G.C. n. 48 del 03.03.2017  di conferimento incarico 

congiunto e disgiunto  

   
determina dirigenziale n. 432 R.G. del 21.03.2017 - impegno di 

spesa  

   
contratto 

   
dichiarazione di assenza di conflitto di interesse 

   curriculum vitae  
   attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di conflitto di 

interesse  
    



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

03/03/2017

CONFERIMENTO INCARICO CONGIUNTO E DISGIUNTO AGLI AVVOCATI GIUSEPPE MISSE
RINI E ANNALISA DE TOMMASO -  GIUDIZIO PROPOSTO DALLA DOTT.SSA GIULIA LACASE
LLA DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO C/ COMUNE DI MASSAFRA

Presente

48

           L'anno   duemiladiciassette, addì   tre del mese di   Marzo  alle ore  10:30, nella Residenza Comunale si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

SIQUARTO FABRIZIO SINDACO

SIRICCI MARIA CRISTINA VICESINDACO

SIBOMMINO MICHELE ASSESSORE

SIDI BELLO RAFFAELLO MARIA ASSESSORE

SIDI GREGORIO ANTONIA FRANCA MARIA ASSESSORE

SIGUGLIELMI MARIA ROSARIA ASSESSORE

SILEPORE PAOLO ASSESSORE

SILUDOVICO MAURIZIO ASSESSORE

S = Presenti n. N = Assenti n.8 0

Presiede l' Avv. QUARTO FABRIZIO nella qualità di Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa FRANCESCA PERRONE.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 1 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 1 di 7



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che
- in data 13.04.2016, la  Dott.ssa  Lacasella  Giulia,  rappresentata  e  difesa  dall'Avv. Antonio
Manigrasso del Foro di Brindisi, notificava al Comune  di  Massafra  il  ricorso  670/2016  R.G
proposto davanti al TAR Puglia – sezione di Lecce - per l'annullamento:

a) della nota prot. 608 del 16.02.2016  di  mancato  differimento  della  data  di  rinnovazione
delle  prove  scritte,  nell'ambito  della  procedura  concorsuale  indetta  dal  Comune  di
Massafra  per il  conferimento  di  un posto  nel profilo  professionale  di  dirigente  risorse
umane e finanziarie a tempo pieno ed indeterminato;

b) della nota prot. n. 4411 del 03.02.2016, nonché della determina dirigenziale  n. 154  del
02.02.2016  del  Comune  di  Massafra,  con  la  quale  è  stato  deciso  di  annullare  in
autotutela le prove scritte del 13  e  14  gennaio  2016  e  contestualmente  di  rinnovare  le
prove scritte nelle date del 18 e 19 febbraio 2016;

c) del  bando  di  concorso  e  di  ogni  eventuale  atto  connesso,  presupposto   e/o
consequenziale;

- con delibera n. 85 del 05.05.2016, la Giunta Comunale,  statuiva la costituzione in giudizio,
conferendo  apposito  mandato  all'avv.  Giuseppe  Misserini   congiuntamente  e
disgiuntamente con l'avv. Annalisa de Tommaso, legale interno all'Ente, la quale, con nota
del 13.04.2016  prot.  14401,  aveva  rappresentato  l'opportunità  di  essere  affiancata  nella
difesa dell'Ente nel giudizio in parola, da un Avvocato esperto in diritto amministrativo;

-  in seguito,  in  relazione  al  suddetto  ricorso,   in  data  11.05.2016,  la  dott.ssa  Lacasella,
notificava   motivi  aggiunti,   per  l'annullamento,  previa  sospensione  dell'efficacia,  delle
operazioni  concorsuali  per  come verbalizzate  in  data  04.05.2016,  nonché  per  l'avviso  di
convocazione per la prova  orale  e  della  determina  dirigenziale  n. 711  del 28.04.2016  del
Comune di Massafra;

 - il TAR Puglia – sez di Lecce, con sentenza n. 959/2016, rigettava il ricorso e compensava
le spese di lite

- con ricorso notificato  all'avv. Giuseppe Misserini in data 13.01.2017, la dott.ssa Lacasella
promuoveva  appello  dinanzi  al Consiglio  di  Stato,  per  la  riforma  e/o  l'annullamento  della
sentenza de qua;

Ritenuto opportuno e necessario deliberare la costituzione in appello del Comune di
Massafra dinanzi al Consiglio di Stato, al fine di ottenere il rigetto del gravame;

 Considerata l'opportunità, per continuità di difesa, di confermare l'incarico  anche  in
sede  di  appello  all'avv.  Giuseppe  Misserini,  congiuntamente  e  disgiuntamente  con  l'avv.
Annalisa de Tommaso, legale interno all'Ente;

Alla luce di quanto sopra esposto,  si  sottopone il tutto alla Giunta Comunale per le
opportune  determinazioni  in  merito,  ai  sensi  dell'art.  48  comma  7  del  vigente  Statuto
Comunale.

                IL DIRGENTE LA 3^ RIPARTIZIONE in sostituzione del Dirigente competente
  (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

LA  GIUNTA  COMUNALE

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 2 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 2 di 7



Visto  l'art.48  comma 7  dello  Statuto  Comunale  approvato  con delib.  C.C. n.99  del
02/12/1999, relativo alla competenza della giunta in materia di liti;

Visto  il  Decreto  Ministeriale  n.  55  del 10.03.2014  recante  i  nuovi  parametri  per  la
liquidazione dei compensi la professione forense;  

Vista la relazione che precede; 
Ritenuto dover conferire incarico legale per la difesa ed il patrocinio dell'Ente, all'avv.

Giuseppe Misserini, congiuntamente e disgiuntamente con l'avv. Annalisa de Tommaso;
Acquisiti  i  previsti  pareri,  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000  così  come

novellato dal D.L. 174/2012;
Con il voto favorevole di tutti i presenti espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di costituirsi nel giudizio proposto dalla Dott.ssa Giulia Lacasella dinanzi al Consiglio di
Stato, giusta atto notificato al difensore del C.E. in data 13.01.2017.

2) Di conferire il relativo mandato difensivo all'avv. Giuseppe Misserini del Foro di Taranto, 
già  difensore  nel 1° di  giudizio,  congiuntamente  e  disgiuntamente  con  l'avv.  Annalisa  de
Tommaso, legale interno dell'Ente, con ampia  facoltà di legge,  ratificando sin d'ora il loro
operato.

3)  Di  dare  atto,  che  i  professionisti  hanno  l'obbligo  di  informare  l'Ufficio  Contenzioso  di
questo  Ente  circa  l'andamento  del  giudizio  ed  in  particolare  di  fornire  in  copia  gli  scritti
difensivi  e  quant'altro  prodotto  nel  giudizio,  copia  dei  verbali  di  udienza,  nonché  di
segnalare tempestivamente data ed ora delle udienze fissate e degli eventuali rinvii.

4) Di stabilire, pattiziamente, per l'avv. Giuseppe  Misserini   un corrispettivo  di  €  5.106.92
(comprensivo  di:  RSG  –  Cap  ed  Iva),  ed  €  600,00  per  spese  vive  analiticamente
documentate  (allo  stato  non  quantificabili  e,  pertanto  determinate  in  via  presuntiva),  
liquidando in favore del medesimo professionista la somma di € 700,00 (oltre RSG, Cap ed
Iva)  a titolo di acconto.
L'incarico  sarà  formalizzato  mediante  “contratto  di  patrocinio”  con  specifico  riscontro
dell'interessato per accettazione delle condizioni pattuite.
Si precisa che, in caso di vittoria dell'  Ente, il Legale incaricato avrà facoltà di scegliere tra
il  corrispettivo  determinato  nella  misura  sopra  specificata, oppure  rifarsi  alla  liquidazione
disposta  dal  Magistrato  in  favore  dell'Amministrazione,  con  recupero  in  danno  dei
soccombenti.

5) Di stabilire, altresì, che non sarà corrisposto alcun compenso in favore dell'avv. Annalisa
de Tommaso, legale interno all'Ente, avendovi la stessa espressamente rinunciato.

6) Di demandare, per motivi  di  opportunità,  al Dirigente  la  3^ Ripartizione, in sostituzione
del  Dirigente  competente  dott.  Simone  Simeone,  i  consequenziali  adempimenti,  ivi
compresa  la  sottoscrizione  del  relativo  contratto  con  il  professionista  incaricato,  nonché
l'impegno  della  spesa   di  €  5.806,92  da  assumersi  sull'apposito  codice  di  Bilancio  di
bilancio 01.02.1.03 del redigendo Bilancio 2017 (ex Cap. 255.01 del PEG 2016 ad oggetto
“Spese per liti,  incarichi  per  la  difesa  dell'Ente: Rip. SS.EE.FF.”),  in deroga  al limite  dei
dodicesimi di bilancio in quanto trattasi di spesa non frazionabile.

7)  Di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  con  separata  ed  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 D.Lgs n. 267/2000. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 3 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 3 di 7



pren. 16

IL SINDACO  
Avv. FABRIZIO QUARTO 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa FRANCESCA PERRONE 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 4 di 4GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 4 di 7



Parere di Regolarità Tecnica

CONFERIMENTO INCARICO CONGIUNTO E DISGIUNTO AGLI AVVOCATI GIUSEPPE MISSERINI E
ANNALISA DE TOMMASO -  GIUDIZIO PROPOSTO DALLA DOTT.SSA GIULIA LACASELLA DINANZI
AL CONSIGLIO DI STATO C/ COMUNE DI MASSAFRA

Si esprime  parere  di  regolarità tecnica  favorevole ai  sensi dell'art  49  TUEL  relativamente  alla proposta

di deliberazione di Giunta del 07/02/2017 numero 280 con oggetto:

a firma di Latagliata Maria Rosaria - RIPARTIZIONE TERZA

Il Dirigente

Latagliata Maria Rosaria

Massafra, l'  09/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme  collegate,  il  quale  sostituisce   il  documento  cartaceo  e  la  firma autografa, il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile  sul sito internet per il periodo della pubblicazione.L'accesso
agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005,
nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE
SECONDA RIPARTIZIONE - RISORSE UMANE RISORSE FINANZIARIE

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

280 07/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Massafra, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/02/2017

Condizione:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CONFERIMENTO INCARICO CONGIUNTO E DISGIUNTO AGLI AVVOCATI GIUSEPPE MISSERINI E
ANNALISA DE TOMMASO -  GIUDIZIO PROPOSTO DALLA DOTT.SSA GIULIA LACASELLA DINANZI
AL CONSIGLIO DI STATO C/ COMUNE DI MASSAFRA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 Gallo Sabino

Il 03/03/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 48 del 03/03/2017

con oggetto:

03/03/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 48 del 03/03/2017 - Pagina 7 di 7



                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   104  DEL   20/03/2017  
Num. Prop.  547 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
RICORSO IN APPELLO PROPOSTO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO DALLA DOTT.SSA
GIULIA LACASELLA C/ COMUNE DI MASSAFRA -  ADEMPIMENTI CONSEGUENZALI  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P.

Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  37  del  20/05/2016  ad  oggetto:  "Approvazione  nota  di
aggiornamento DUP e Bilancio di previsione 2016/2018"; 

 - la delibera G.C. n. 4 del 12/1/2017 di "Approvazione PEG Provvisorio 2017";

Visto l'art. 5 - c.11 del Decreto legge n. 244 del 30/12/2016  (Milleproroghe) che  ha
differito al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione
degli enti locali per l'esercizio corrente;

Visti: 
- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al

d.Lgs. n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Visti  gli  indirizzi  forniti  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  riunite,  n.  23/2013/INPR  e
18/2014/INPR per la gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza
per tenere sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa;

Premesso che:
-  la  Giunta  Comunale,  con  proprio  provvedimento  n.  48  del  03.03.2017,  statuiva  la  
costituzione in giudizio avverso  il  ricorso  in appello  avanti   al  Consiglio  di  Stato  proposto
dalla dott.ssa Giulia Lacasella, affidando mandato difensivo all'avv. Giuseppe Misserini  del
Foro di Taranto, congiuntamente e disgiuntamente  con l'avv. Annalisa de Tommaso, legale
preposto all'Avvocatura Comunale, 

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 104 del 20/03/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 432 del 21/03/2017

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 1 di 6



- all'uopo, per il solo avv. Giuseppe Misserini  veniva stabilito, pattizialmente,  un compenso
pari ad € 5.706,92 (ivi  comprensivi degli  oneri  di legge, oltre   spese vive) di cui €  700,00
oltre  oneri di legge, da liquidarsi a titolo di acconto sulle maturande competenze;

Preso atto delle direttive espresse dall'Organo deliberante, affinchè il Dirigente della
3^  Ripartizione  in  sostituzione  del  dirigente  competente,  curi  gli  adempimenti
consequenziali, non ultimo quello dell'impegno di spesa;

Ritenuto, impegnare  la  suddetta  spesa,  per  complessivi   €  5.706,92  sull'apposito
codice di bilancio 01.02.1.03 – Bilancio 2017 (ex Cap. del PEG n. 255.01del Peg 2016 ad
oggetto: “Spese per liti  incarichi per la difesa dell'Ente: SS.EE.FF.), in deroga al limite dei
dodicesimi di bilancio in quanto trattasi di spesa non frazionabile;

Si  relaziona  in  merito  a  quanto  sopra,  affinché  il  Dirigente  la  3^  Ripartizione,
provveda ad adottare  la  determinazione  di  impegno  di  spesa, per  dare  corso  alle  finalità
espresse in premessa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P.
              (Avv. Annalisa de Tommaso)

IL DIRIGENTE LA 3^ RIPARTIZIONE

Vista e fatta propria la relazione che precede;
   Vista la deliberazione di G.C. n. 48 del 03.03.2017;
   Visti:

- il D. Lgs del 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

- il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6,  in
data 7 aprile 2016 

- lo Statuto Comunale;
DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte, che qui si  intendono riportate e trascritte per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000  e  del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la  somma di  €  5.706,93, corrispondente
ad obbligazione  giuridicamente perfezionata, con imputazione al corrente  esercizio  in cui
la stessa è esigibile:
Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 255.01 Descrizione Spese per liti incarichi per la difesa dell'Ente :
Rip. SS.FF.SS.

Miss./Progr. 01.02.1.03 PdC finanz. 1.03.02.11.006
Spesa
ricorrente

no

SIOPE 1331

Creditore Avv. Giuseppe Misserini 

Causale Compenso professionale - giudizio proposto  avanti  al Consiglio di Stato dalla dott.ssa
Lacasella Giulia 

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 104 del 20/03/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 2 di 6



Modalità finan.Bilancio comunale Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo €  5.706,93
Frazionabile in
12mi NO

 -  di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  atto  non  rientra  nei  limiti  dei
dodicesimi, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

-  di  accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

-  di  dare  atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli  interni, che il presente
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori  riflessi diretti  o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente,e pertanto sarà sottoposto
al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi
mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  di  copertura
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

-  di  contemplare  con  separato  dettaglio,  i  dati  personali  del  professionista  incaricato,
necessari  al Settore Finanziario; 
-  di  stabilire  che  la  liquidazione  dell'acconto  e  la  successiva  liquidazione,  a  saldo,  del  
compenso  pattuito, verrà disposta con determinazione dirigenziale, dietro presentazione di
preavvisi di parcelle elettroniche;

- di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini  della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

- di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non rientra tra la casistica degli  obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari  di  cui alla  L.  136/2010  e  s.m.i.,  così come chiarito  nella
determinazione dell'AVCP n. 4/2011 (par. 4.3);

- il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
     (dott. Simone Simeone) 

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 104 del 20/03/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 3 di 6



104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 104 del 20/03/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

3612017 1 255 1 1 5.706,93€2017/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

21/03/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 432 21/03/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

547 15/03/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

RICORSO IN APPELLO PROPOSTO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO DALLA DOTT.SSA  GIULIA
LACASELLA C/ COMUNE DI MASSAFRA -  ADEMPIMENTI CONSEGUENZALI

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 22/03/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 432 del
21/03/2017.

22/03/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 432 del 21/03/2017 - Pagina 6 di 6






































